Договор № ____
на  проведение мониторинга плодородия земель

 сельскохозяйственного назначения

   с. Зональное                                                                             «___» __________ 2018г.

        Федеральное государственное бюджетное учреждение станция агрохимической службы "Бийская", именуемая в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Дымовой Ларисы Васильевны, действующего на основании Устава с одной стороны и ____________________________________________________________ района,

(наименование хозяйства, района)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________

                                                                                         (должность, Ф.И.О. руководителя)

__________________________, действующего на основании __________________ с
другой, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя проведение работ по агрохимическому обследованию почв сельскохозяйственного назначения на площади пашни ________ гектаров, а «Заказчик» обязуется принять выполнение работы и оплатить их на условиях настоящего договора;

1.2. Общая стоимость работ, содержание, виды и объем работ определяется сметой, являющейся неотъемлемой частью договора (Приложение № 1).

2. Обязательства «Заказчика»

«Заказчик»  берет на себя следующие обязательства:

2.1. Выделить «Исполнителю» жилое помещение, питание, место для стоянки автотранспорта на период проведения работ на землях сельскохозяйственного назначения «Заказчика»;

2.2. Выделить бензин для проведения агрохимических работ транспортом «Исполнителя» из расчета 0,025 литра на 1 га земель сельскохозяйственного назначения;

2.3. Компенсировать, бензином, транспортные расходы «Исполнителя» от ФГБУ САС «Бийская» с. Зональное до места проведения работ и обратно;

2.4. Подписать акт сдачи-приемки выполненных работ в течение 10 календарных дней, с момента их исполнения;
2.5. За невыполнение «Заказчиком» обязательств предусмотренных данными пунктами настоящего договора он возмещает «Исполнителю» фактически понесенные им убытки.

3. Обязательства «Исполнителя»

«Исполнитель» обязуется для проведения работ выделить за счет своих средств:

3.1. Транспортные средства для отбора и доставки, почвенных образцов;

3.2. Тару для упаковки и транспортировки, почвенных образцов;

3.3. Подготовить планово-картографическую основу;

3.4. Подготовить необходимую документацию согласно инструкции;

3.5. По окончании работ составить и предать «Заказчику» материалы агрохимического обследования земель сельскохозяйственного назначения.

«Исполнитель»                                                          «Заказчик»

______________Л.В.Дымова                                   ______________  /______________/

          мп                                                                                                 мп

4. Стоимость работ и порядок расчетов

4.1. Стоимость работ за счет средств «Заказчика» составляет: __________________
________________________________________________рублей. НДС не облагается.

4.2. Оплата работ производится в соответствии с выставленным счетом, путем перечисления суммы на расчетный счет «Исполнителя», на условиях: 100% суммы оплаты по договору в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты заключения договора.

5. Разрешение споров и другие условия

5.1. Все споры научно-технического характера разрешаются окончательно экспертизой, организуемой по соглашению сторон;

5.2. Срок действия договора устанавливается с момента его заключения до исполнения условий договора сторонами;

5.3. Содержание настоящего договора и все вопросы, связанные с ним являются конфиденциальными, обязательства по сохранению конфиденциальности лежат на сторонах;

5.4. Право использования результатов работ, выполняемых по настоящему договору, а также опубликование их в печати принадлежит обеим сторонам в равной мере, с указанием  «Заказчика» и «Исполнителя»;

5.5. Договор составлен в  2-х экземплярах по одному для каждой стороны;

5.6. По мере выполнения работ, указанных в разделе 1 настоящего договора,  стороны составляют двухсторонние акты сдачи-приемки работ  в 2-х экземплярах - по одному для каждой стороны;

5.7. Сторона, изменившая свои почтовые, банковские реквизиты обязана уведомить об этом другую сторону в письменной форме в течение 3-х календарных дней.

6. Юридические адреса сторон

                "Исполнитель"                                                         "Заказчик"

	ФГБУ САС "Бийская"

	________________________________

	659400, Алтайский край, Зональный

	________________________________

	район, с.Зональное, ул. Ленина, 39,

	________________________________

	р/сч 40501810401732000002

	________________________________

	Отделение Барнаул г. Барнаул

	________________________________

	БИК 040173001, УФК по Алтайскому

	________________________________

	краю (ФГБУ САС  "Бийская"

	________________________________

	л/сч.20176Х93380)

	________________________________

	ИНН 2245000298 КПП 224501001

	________________________________

	Тел/факс 8(38530) 22-0-75

	________________________________

	Е-mail: agrohim_22_3@mail.ru

	________________________________

Исполнитель___________ Л.В. Дымова           Заказчик _____​​_____ /______________/

     мп                                                                                  мп
Пожалуйста, заполняйте все реквизиты: название организации, ИНН, КПП,
полный юридический и почтовый адрес, контактные телефоны, Е-mail.

Приложение № 1
к договору № ___ от «___»________2018г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор ФГБУ САС «Бийская»

_________________Л.В. Дымова

«___»______________2018г.

СМЕТА
на выполнение работ по агрохимическому обследованию почв

земель сельскохозяйственного назначения

	№ п/п
	Наименование работ
	Един. измер.
	Всего, га
	Цена за един., руб.
	Всего

стоимость, руб.

	1
	Подготовительные работы
	га.

	1,76

	2
	Отбор почвенных проб
	га.

	8,50

	3
	Определение фосфора и калия
	га.

	5,94

	4
	Определение гумуса
	га.

	6,97

	5
	Определение рН
	га.

	3,53

	6
	Разработка рекомендаций по рациональному применению удобрений (составление очерка)
	га.

	6,73

	ИТОГО:

	33,43

	Дополнительные услуги по желанию заказчика:

	7
	Определение микроэлементов (бор, молибден, цинк, марганец, медь, кобальт)
	га.

	4,47

	8
	Определение тяжелых металлов (медь, цинк, свинец, кадмий, ртуть)
	га.

	3,26

	9
	Определение пестицидов
	га.

	3,37

	10
	Определение радионуклидов
	га.

	0,84

	11
	Картографические работы
	га.

	8,57

	12
	Диагностика минерального питания (определение нитратов азота)
	га.

	18,51

	Всего по смете:

Экономист:                                      Г.А. Иванова

Согласовано: ________________________________  ______________/ ___________/

«___» ______________ 2018 г.

                                                   М.П.